
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 298

3029

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σπετσών για το έτος 2026.  3029

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών 

Θεσσαλονίκής (Ο.Α.Σ.Θ.) για το έτος 2026.  3033

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 22 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σπετσών για το έτος 2026.

H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-

λογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199)».

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 1905/2013) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3964/2017).

8. Την υπ’ αρ. 24572/13248/07.04.2015 (Β’ 733) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Α. περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Σπετσών.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι για το έτος 2026 απαιτείται πρόσθετη απασχόληση προσωπικού του Δήμου, πέρα από 

τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης, λαμβανομένου υπόψη και του περιορισμού των προσλήψεων, για την 

κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

• Της διοργάνωσης πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, κοινωνικών κ.λπ. εκδηλώσεων,

• της σύνταξης εγγράφων, αποφάσεων, πιστοποιητικών, καταστάσεων, καταλόγων, κ.λπ., που έχουν σχέση 

με τα Δημοτολόγια, Μητρώα Αρρένων, Στρατολογία, Ιθαγένεια, Εκλογικούς Καταλόγους,

• της καταχώρησης των ληξιαρχικών γεγονότων,

28.01.2026 09:40:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 298/27.01.20263030

• της σύνταξης προϋπολογισμών, απολογισμών, δικαιολογητικών χρηματικών ενταλμάτων, χρηματικά 

εντάλματα, βεβαιωτικών καταλόγων, εισπράξεων δημοτικού εισπράκτορα στον Δήμο, εκδόσεων αποδείξεων 

τελών ύδρευσης, κ.λπ. τελών, φόρων, δικαιωμάτων, κ.λπ. οικονομικά θέματα,

• της σύνταξης εγγράφων, πινάκων, καταστάσεων, επιστολών, αλληλογραφίας κ.λπ. θεμάτων προσωπικού, 

υπηρεσιακών μεταβολών, μισθοδοσίας, προκηρύξεις προσλήψεων προσωπικού, ενημέρωση ηλεκτρονικού 

μητρώου εργαζομένων απογραφής, κ.λπ.,

• της τέλεσης πολιτικών γάμων, σύνταξης ληξιαρχικών πράξεων και έκδοσης αδειών ταφής,

• της τήρησης πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής,

• της ενημέρωσης μητρώου μισθοδοτούμενων υπαλλήλων, τις ενέργειες αποστολής αρχείων στην Ενιαία 

Αρχή Πληρωμών, τις υπηρεσιακές μεταβολές των υπαλλήλων κ.λπ.,

• της αποκομιδής απορριμμάτων, 

• της αντιμετώπισης προβλημάτων που δημιουργούνται από ακραία φαινόμενα, θεομηνίες, πανδημίες 

κ.λπ. φυσικές καταστροφές,

• της εκπόνησης μελετών, της επίβλεψης και παραλαβής έργων που εκτελούνται από τρίτους,

• της άμεσης επισκευής, συντήρησης και αποκατάστασης των βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης του Δήμου, 

• της τοποθέτησης νέων παροχών ύδρευσης,

• της καταγραφής των καταναλώσεων νερού στους υδρομετρητές καθώς και την καταγραφή του παραλη-

φθέντος ποσίμου ύδατος από τα υδροφόρα πλοία, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2026, εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλήλους του Δήμου με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου,Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ειδικούς Συνεργάτες του Δήμου Σπετσών, 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στα 

όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 και 5043/2023 ως εξής: 

1. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 000.21220201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.500,00 €

ΑΛΕ 000.21220201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

---- ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

3 720 ----

2. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 010.2120201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 14.000,00 €

ΑΛΕ 010.2120201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2 240 ----

ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1 240 ----

ΔΕ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 240 ----

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 240 ----

3. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 010.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.000,00 €

ΑΛΕ 010.2130201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 160 ----

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 160 ----



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3031Τεύχος B’ 298/27.01.2026

4. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 025.2120201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 3.500,00 €

Κ.Α. 25.6012.0001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 240 ----

ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 240 ----

5. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 025.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.000,00 €

ΑΛΕ 025.2130201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1 240 ----

6. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 030.2120201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 2.500,00 €

ΑΛΕ 030.2120201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 240 ----

ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 240 ----

7. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 030.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.500,00 €

ΑΛΕ 030.2130201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ  ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 160 ----

ΥΕ

 ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1 160 ----

8. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 070.2120201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 900,00 €

ΑΛΕ 070.2120201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

1 240 ----

9. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 070.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 3.000,00 € 

ΑΛΕ 070.2130201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ

5 240 ----



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 298/27.01.20263032

10. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 090.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.500,00 €

ΑΛΕ 090.2130201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ 
ΕΡΓΑΡΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4 80 ----

Β. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία με αποζημίωση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους 

υπαλλήλους του Δήμου με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου,Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ειδικούς και Επιστημονικούς Συνεργάτες του Δήμου Σπετσών, για την αντι-

μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στα όρια που 

προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 ως εξής: 

1. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 020.2120201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 24.500,00 €

ΑΛΕ 020.2120201.001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 3 240 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 240 192

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

7 240 192

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 240 192

2. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον ΑΛΕ 090.2130201.001 και μέχρι συνολική δαπάνη 7.500,00 €

Κ.Α. 20.6042.0001

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 160 128

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

4 160 128

Γ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας.

Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δε θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της εργασίας, ορίζεται 

ο Προϊστάμενος της κάθε οργανικής μονάδας και αν δεν έχει οριστεί το αρμόδιο προς διορισμό όργανο, ήτοι 

ο Δήμαρχος ή ο Αντιδήμαρχος που θα του έχει μεταβιβαστεί η αρμοδιότητα. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού ύψους εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

ευρώ (62.400€), η οποία θα βαρύνει τους ΑΛΕ του προϋπολογισμού έτους 2026 όπως αυτοί αναφέρονται 

ανωτέρω στις παρ. Α και Β.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπέτσες, 19 Ιανουαρίου 2026

Η Δήμαρχος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΡΑΓΓΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3033Τεύχος B’ 298/27.01.2026

Αριθμ. 132 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσα-

λονίκής (Ο.Α.Σ.Θ.) για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ο.Α.Σ.Θ.)

Έχοντας υπόψη:

• Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Α-42658/4048/04.09.2009 (Β’ 1931).

• Την παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 4482/2017 (Α’ 102).

• Το άρθρο 41 του ν. 4640/2019 (Α’ 190).

• Το υπό στοιχεία ΟΑΣΘ 5595/22.08.2023 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ., με 

το οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης, στον οποίο ανατέθηκαν 

όλες οι αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβουλίου (συντρέχουσα αρμοδιότητα). 

• Την υπό στοιχεία 13/Θέμα 1/29.08.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ., περί «Συ-

γκρότησης σε σώμα του νέου Δ.Σ.».

• Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

• Το υπ’ αρ. 5999/12.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας και Πληρωμών.

• Την υπό στοιχεία Θέμα 4/Συν. 23/17.12.2025 απόφαση του Δ.Σ. Ο.Α.Σ.Θ.

• Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του ΟΑΣΘ έτους 2026, ως περιγράφεται 

αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 298/27.01.20263034

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΓΓΙΡΗΣ

 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΠΛΗΘΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΟΔΗΓΟΙ
ΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

991 39 137 116 80 1.363

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 70 20 120 70 70 350
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 69.370 780 16.440 8.120 5.600 100.310
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 390.784,35 €       5.688,60 €     113.070,85 €  52.756,84 €     35.446,24 €     597.746,88 €       

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 30 10 0 20 20 80
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 29.730 390 0 2.320 1.600 34.040
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 217.722,71 €       3.697,59 €     -  €                        19.595,40 €     13.165,75 €     254.181,44 €       

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 10 10 0 10 5 35
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 9.910 390 0 1.160 400 11.860
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 78.156,87 €           3.982,02 €     -  €                        10.551,37 €     3.544,62 €         96.234,88 €           

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 10 10 0 10 5 35
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 9.910 390 0 1.160 400 11.860
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 80.948,19 €           4.124,24 €     -  €                        10.928,20 €     3.671,22 €         99.671,84 €           

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2026

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 70 20 120 70 70 350
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 69.370 780 16.440 8.120 5.600 100.310
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 390.784,35 €       5.688,60 €     113.070,85 €  52.756,84 €     35.446,24 €     597.746,88 €       

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 30 10 0 20 20 80
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 29.730 390 0 2.320 1.600 34.040
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 217.722,71 €       3.697,59 €     -  €                        19.595,40 €     13.165,75 €     254.181,44 €       

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 10 10 0 10 5 35
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 9.910 390 0 1.160 400 11.860
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 78.156,87 €           3.982,02 €     -  €                        10.551,37 €     3.544,62 €         96.234,88 €           

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 10 10 0 10 5 35
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 9.910 390 0 1.160 400 11.860
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ (ΕΥΡΩ €) 80.948,19 €           4.124,24 €     -  €                        10.928,20 €     3.671,22 €         99.671,84 €           

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝΑ' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 118.920 1.950 16.440 12.760 8.000 158.070
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 118.920 1.950 16.440 12.760 8.000 158.070
ΣΥΝ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ 2026 237.840 3.900 32.880 25.520 16.000 316.140

ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 767.612,12 €       17.492,45 €  113.070,85 €  93.831,81 €     55.827,82 €     1.047.835,05 €  
ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 767.612,12 €       17.492,45 €  113.070,85 €  93.831,81 €     55.827,82 €     1.047.835,05 €  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ 2026 1.535.224,23 €  34.984,90 €  226.141,71 €  187.663,61 €  111.655,65 €  2.095.670,10 €  

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΥΤΩΝ ΓΙΑ Α ' ΚΑΙ Β'  ΕΞΑΜΗΝΟ 2026

Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 2026
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

 
 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002982701260006*


